
 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - 

Capodarco" 
Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 
CF: 90055090444 - MECC: APIC841002 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.gov.it 
e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 
 

L’anno 2018 giorno 12 del mese di Febbraio, alle ore 18:30, presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Fracassetti-Capodarco di Fermo, 
in seguito a convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello nominale risultano presenti: [DS] Bernardini 
Annamaria; [Genitori] Alesi Livia, Bonifazi Alessandra, Conte Antonio, Morlacco Marika, Russo Celeste, Sanguigni Emanuela,  [Docenti] 
Cifani Sandra, Lauri Annalisa,  Natelli Olimpia, Paoletti Ilenia, Romanelli Lucia,  Valentini Pasqualina [ATA] Sabbatini Fiorella risultano 
assenti: [Genitori] Testa Elvio,, Fedeli Cristina , [Docenti]  Lanciotti Brunella,  Vitolo Patrizia  [ATA] Zega Giuseppina. E’ presente, in 
qualità di tecnico, la D.S.G.A. Romagnoli Carla   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

DELIBERA N. 97/2018 ACQUISIZIONE IN BILANCIO PON FSE 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-93 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO Il D.I. n. 44/2001; 

VISTO Il Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per  
l’apprendimento”  2014-2020. Asse I Istruzione –Fondo   Sociale   Europeo (FSE).Obiettivo  
Specifico  10.2 –Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche mediante  il  
supporto  dello  sviluppo  delle  capacità  di  docenti,  formatori  e  staff.  Azione  10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione  creativa 
espressività   corporea);   Azione   10.2.2.   Azioni   di   integrazione   e   potenziamento   delle   
aree disciplinari  di  base  (lingua  italiana,  lingue  straniere,  matematica,  scienze,  nuove  
tecnologie  e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base – 

VISTA La Candidatura N. 369921953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTA L’approvazione dalla Commissione Europea con Decisione C(2014)       n. 9952, del 17 dicembre 
2014 

 La nota MIUR Prot. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 

VISTO Il CUP del progetto D65B17000330007 

 
Con la seguente votazione espressa in forma palese 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 0 0 

 
D E L I B E R A 

 

 L’acquisizione del progetto Pon FSE “al Programma annuale e.f. 2018 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-93 39.692,00 

 



 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - 

Capodarco" 
Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 
CF: 90055090444 - MECC: APIC841002 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.gov.it 
e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 
 

L’anno 2018 giorno 12 del mese di Febbraio, alle ore 18:30, presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Fracassetti-Capodarco di Fermo, 
in seguito a convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello nominale risultano presenti: [DS] Bernardini 
Annamaria; [Genitori] Alesi Livia, Bonifazi Alessandra, Conte Antonio, Morlacco Marika, Russo Celeste, Sanguigni Emanuela,  [Docenti] 
Cifani Sandra, Lauri Annalisa,  Natelli Olimpia, Paoletti Ilenia, Romanelli Lucia,  Valentini Pasqualina [ATA] Sabbatini Fiorella risultano 
assenti: [Genitori] Testa Elvio,, Fedeli Cristina , [Docenti]  Lanciotti Brunella,  Vitolo Patrizia  [ATA] Zega Giuseppina. E’ presente, in 
qualità di tecnico, la D.S.G.A. Romagnoli Carla   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL PRESIDENTE    

 F.to Morlacco Marika        F.to Conte Antonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


